АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
П Р И К А З
29.01.2020 года                                                                                     № 345 – о/д
О проведении в Быковском муниципальном районе
итогового сочинения  05  февраля 2020 года
            На основании приказа Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 29.10.2019 года №888 «О проведении итогового сочинения (изложения) в 2019-2020 учебном году в Волгоградской области», письма Комитета образования и науки Волгоградской области от 29.01.2020 года №И-09/809
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Провести итоговое сочинение  05 февраля 2020 г. для следующих категорий лиц:

· обучающихся 11-х классов общеобразовательных учреждений,  не явившихся на итоговое сочинений по уважительным причинам, подтвержденным документально (приложение);

2. Определить местами проведения итогового сочинения:

- МКОУ «Быковская СШ №1»;
- МКОУ «Луговопролейская СШ».
3. Назначить ответственными за информационную безопасность на этапах подготовки и проведения итогового сочинения:
· Консультанта  отдела образования и молодежной политики Первушину Е.А.;

· Директора МКОУ «Быковская СШ №1» Слепухину Е.Н., директора МКОУ «Луговопролейская СШ» Володину И.В.
4. Консультанту  отдела образования и молодежной политики Первушиной Е.А.:

· Обеспечить передачу тем сочинений в МКОУ «Быковская СШ №1» и МКОУ «Луговопролейская СШ» не позднее, чем за 15 минут до начала итогового сочинения;
· Сформировать Муниципальную предметную комиссию (далее – МПК) по проверке итогового сочинения;

· Обеспечить своевременную обработку бланков итогового сочинения;

· Обеспечить передачу сохраненных сканированных копий бланков итогового сочинения всех участников в Региональный центр обработки информации (РЦОИ) в установленные сроки;
5. Руководителям МКОУ «Быковская СШ №1» Слепухиной Е.Н. и МКОУ «Луговопролейская СШ» Володиной И.В.:
· Обеспечить подготовку образовательного учреждения к проведению итогового сочинения 05.02.2020 года;
· обеспечить подготовку необходимого количества аудиторий в образовательном учреждении для рассадки участников итогового сочинения по одному человеку за рабочий стол;

· обеспечить наличие необходимого количества орфографических и токовых словарей, выдаваемых участникам итогового сочинения членами комиссий образовательного учреждения по проведению итогового сочинения;

· обеспечить выдачу инструкции для участников итогового сочинения каждому участнику в аудитории;
· обеспечить контроль за своевременным информированием участников итогового сочинения и их родителей (законных представителей) о месте и времени проведения итогового сочинения 05.02.2020 года;
· обеспечить своевременное ознакомление участников с результатами итогового сочинения до 19 февраля 2020 года.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта отдела образования и молодежной политики администрации Быковского муниципального района Первушину Е.А.
Начальник отдела образования и молодежной политики
администрации Быковского муниципального района                          Т.И. Литвинова

приложение
УЧАСТНИКИ

итогового сочинения  05 февраля 2020 года

	№
	код ОУ
	ФИО участника
	Наименование ОУ

(место проведения)

	1
	122173
	Искандаров Аслан Юлдашевич
	МКОУ «Быковская СШ №1»

	2
	122178
	Пономарев Александр Вадимович
	МКОУ «Луговопролейская СШ»

Начальник отдела образования и молодежной политики
администрации Быковского муниципального района                                    Т.И. Литвинова